www.hydraulik.ch Proportionalventil
21
.0
1.
20
21
Hydraulik-Kompetenz AG
Neuzaunstrasse 2, CH-8723 Rufi
+41 (0)55 619 52 00
Proportional-Drosselventile
PFC-17E – Fördervolumen 70 l/min
Typenschlüssel
PFC-17E – X – Y – Z
Basiscode Funktion Durchflussbereiche
Optionen
2G 2 Ports 30 Watt Spule
350 0–35 l/min M Handbetätigung
(Standard)
Die Magnetspule muss
separat bestellt werden.
12/24 Volt (Typ EC-23C)
700 0–70 l/min
G 3/4"
1
2
74
42
93
105
70
35
806040200
l/m
in
Ventilö!nung in %
Durch"usskurve bei
Di!erenzdruck ∆p = 14 bar
100
Y:0700
Y:0350
Coil EC-23C
2
1
G 3/4"
1
2
74
42
93
105
70
35
806040200
lp
m
% Command
Flow vs Command
at 14 bar Di!erential
100
Y:0700
Y:0350
Coil EC-23C
2
1
G 3/4"
1
2

Proportional-2/2-Wege-Drosselventil
PD16A – Fördervolumen 160 l/min, max. 300 bar
Typenschlüssel
PD16A – **** – 1 – D24
Basiscode Kolbentype Konstruktionsstand Magnetspule
A12 = 12 V DC AMP jr.
A24 = 24 V DC AMP jr.
A48 = 48 V DC AMP jr.
D24 = 24 V DC DIN 43650
Beschreibung
Das PD16A verändert seinen Öffnungsquerschnitt
abhängig vom Magnetstrom. Um ein optimales Anpassen
an die jeweilige Anwendung zu erreichen, stehen
verschiedene maximale Öffnungsquerschnitte (Ø 0-10mm)
zur Verfügung.
Das PD16A ist eine sehr kompakte Einschraubpatrone mit
der unkompliziert zu fertigenden Stufenbohrung SUN
T-16A. Somit ist eine einfache Montage gegeben. Durch
die abziehbare separate Magnetspule ist ein
Magnetwechsel möglich ohne dass der Hydraulikkreis
geöffnet werden muss.
Das Ventil zeichnet sich durch eine sehr präzise Auflösung,
eine minimale Hysterese und durch eine extrem geringe
Leckage im geschlossenen Zustand aus. Es verfügt
serienmäßig über eine Not-Handbetätigung (Pin).
Anwendungen
Das PD16A eignet sich hervorragend für Load-Sensing
(LS)-Anwendungen. Ebenso ist, in Kombination mit
Druckwaagen, der Aufbau von Proportional-Strom-
regelventilen möglich.
www.hydraulik.ch Proportionalventil
21
.0
1.
20
21
Hydraulik-Kompetenz AG
Neuzaunstrasse 2, CH-8723 Rufi
+41 (0)55 619 52 00
Proportional-2/2-Wege-Drosselventil
PD16A – Fördervolumen 160 l/min, max. 300 bar
Technische Daten
Hydraulisch